



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа 2017 года № 322

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление
Правительства Чукотского автономного округа
от 13 мая 2016 года № 246

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 13 мая 2016 года № 246 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной социальной выплаты на приобретение жилого помещения семьям, имеющим детей» следующие изменения:

1) в преамбуле цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

2) в приложении:

в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

в разделе 2 «Условия предоставления и размеры единовременной социальной выплаты»:

в абзаце десятом подпункта 3 пункта 2.1 слова «на счёте в кредитной организации не менее шести месяцев до момента обращения за получением единовременной социальной выплаты» заменить словами «на счетах в кредитных организациях»;

в подпункте 3 пункта 2.4 слова «в размере фактических расходов» заменить словами «в размере 40 процентов фактических расходов»;

в пункте 2.8 цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

подпункт 7 пункта 3.4 раздела 3 «Порядок формирования списка семей, имеющих право на получение единовременной социальной выплаты на приобретение жилого помещения семьям, имеющим детей» изложить в следующей редакции:

«7) справка кредитной организации, подтверждающая наличие собственных средств для софинансирования сделки купли-продажи,

указанных в абзаце десятом подпункта 3 пункта 2.1 настоящего Порядка, выданная не ранее, чем за пять рабочих дней до даты обращения заявителя в Отдел;»;

в разделе 4 «Организация работы по предоставлению единовременной социальной выплаты»:

в пункте 4.12:

подпункт 3 признать утратившим силу;

дополнить абзацами десятым, одиннадцатым следующего содержания:

«В порядке межведомственного информационного взаимодействия Департаментом запрашивается выписка из единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества.

Заявитель имеет право представить документ, указанный в абзаце десятом настоящего пункта по собственной инициативе.»;

в абзаце первом пункта 4.13 слово «трёх» заменить цифрой «10»;

в примечании к Сертификату приложения 3 слова «абзац одиннадцатый пункта 1, абзацы двенадцать-пятнадцать пункта 2, абзац шестой пункта 4» заменить словами «абзац одиннадцатый подпункта 1, абзацы двенадцатый-пятнадцатый подпункта 2».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.).

Председатель Правительства



Р.В. Копин